Prefeitura Municipal de
TAPIRATIBA

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-1520

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: admintapiratiba@terra.com.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

1/1

         LEI Nº: 921/2008, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008
(Autoriza a prefeitura municipal a formalizar Convênio de Cooperação
Técnica com a Secretaria Estadual da Habitação e dá outras providências)

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art 1º Fica o executivo municipal autorizado a assinar com o Estado de São

Paulo, por meio da Secretaria da Habitação, o Convênio de Cooperação Técnica para a execução do
Programa Estadual de Regularização de Núcleos Habitacionais – Cidade Legal.

Art 2º Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no referido Convênio

correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

   Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 30 de dezembro de 2008.

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL